



DEN NORSKE KIRKE
Kirkerådet, Mellomkirkelig råd, Samisk kirkeråd

MKR 34/07
Oslo, 11.-12. september 2007

Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter:

Protokoll fra styremøte i Norges Kristne Råd 31. mai 2007

Saker fra de økumeniske organisasjonene

Norges Kristne Råd (NKR)

Forslag til vedtak

Protokollen fra styremøte i Norges Kristne Råd 31. mai 2007 tas til orientering.

Norges Kristne Råd
Protokoll
Styremøte, 31. mai kl 10.00 til 15.00
Sted: Kirkens hus, Møterom 1F

Tilstede:

Den Evangelisk Lutherske Frikirke:
Arnfinn Løyning

Den katolske kirke:
Else-Britt Nilsen

Den norske kirke:
Anne Karin Kristensen, Olav Fykse Tveit, Ole Chr. M. Kvarme

Det Norske Baptistsamfunn
Magnar Mæland

Det Norske Misjonsforbund
Jarle Råmunddal

Frelsesarmeen
Gudrun Lydholm

Margarethaförsamlingen
Jan Madestam

Metodistkirken
Svein J. Veland

Pinsebevegelsen
Torsten Mentzoni – forfall, ingen vara

Grupper av medlemssamfunn

Frittstående menigheter
Knut H. Jahr

Ortodokse menigheter
Torstein Tollefsen – forfall, Vasiliki Gemou-Engesæth vara

Åpningsandakten i kapellet ble ledet av Jan Madestam

Vasiliki Gemou-Engsæth fra Det Gresk Ortodokse Samfunn i Norge ble ønsket velkommen som nytt varamedlem for gruppen av ortodokse menigheter. Hun hadde med en tradisjonell kake med tilknytning til pinsehøytiden som en hilsen fra sin menighet.

Jarle Råmunddal ble ønsket velkommen som nytt styremedlem. Han overtar som styremedlem etter Sveinung Lorentsen for Det Norske Misjonsforbund. Hilsen fra Sveinung Lorentsen ble lest. Lorentsen takkes for mange års deltakelse i NKRs styre.

Sak 12/07	Protokoller	Oppfølging
Merknader	Styremøte 12.02.07 – tidligere utsendt og godkjent Det ble bemerket at endelig dato for styretur til Genève blir en annen enn den som er referert i protokollen. Styreturen finner sted fra 23. til 25. oktober. Rådsmøte 19.-20. mars 2007, godkjent av protokollunderskrivere	
Vedtak	1. Tidligere godkjennelse av protokoll fra styremøte 12.02.07 bekreftes 2. Protokoll fra rådsmøtet tas til orientering	

Sak 13/07	Referater og referatsaker	Oppfølging
Merknader	Referat fra Religionspolitisk utvalg	
Vedtak	Referat fra Religionspolitisk utvalg tas til orientering.	

Sak 14/07	Rapport fra sekretariatet	Oppfølging
Merknader	<p>Rapporten ble gjennomgått av generalsekretær.</p> <p>Momenter fra styrets samtale om rapporten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Styret samtalte om og understreket viktigheten av NKR/Flyktingenettverkets arbeid med migrantmenigheter i Norge. • Det ble uttrykt ønske om at NKR/Flyktingenettverket skulle ta initiativ til et møte med Integrerings og mangfoldsdirektoratet (IMDI) bl.a. for å drøfte migrantmenighetenes situasjon. • Det ble orientert om at Flyktingenettverket tar initiativ til en uttalelse i forbindelse med høstens kommunevalgkamp. Uttalelsen vil ikke være partipolitisk orientert, men dreie seg om sider ved det som er nettverkets mandat og oppgave. Ideen ble positivt tatt imot. • I tilknytning til rapporten knyttet til arbeidet med hiv og aids ble det bemerket at gudstjenesten i Trefoldighetskirken 4.mars i forbindelse med Det globale fondets påfyllingskonferanse i Oslo på noen punkter hadde et innhold som på en uheldig måte ga uttrykk for synspunkter som medlemssamfunnene i NKR ikke deler. Dette skjedde ved at en av de deltakende i gudstjenesten til dels gikk ut over det som var avtalt på forhånd. Det ble uttrykt forståelse for at dette var et arbeidsuhell og samtidig understreket viktigheten av at slike gudstjenester bør forberedes på en slik måte at man så langt som mulig unngår denne type hendelser. • Erfaringene fra gudstjenesten 4. mars vil i første omgang bli fulgt opp i samtaler mellom Biskop Kvarme og sekretariatet i NKR. • Styret uttrykte takknemlighet og anerkjennelse til staben for godt utført arbeid på de mange ulike felter. 	
Vedtak	Rapporten fra sekretariatet tatt til orientering	

Sak 15/07	Valg av arbeidsutvalg	
Merknader	Vedtektenes § fastslår at	
Vedtak	Knut H. Jahr som representerer de frittstående menigheter velges som medlem av styrets arbeidsutvalg	

Sak 16/07	Økonomi	Oppfølging
Merknader	<p>Regnskapene for Norges kristne Råd ble organisasjonsmessig behandlet av rådsmøtet (Rådsmøtets sak 5/07). Ifølge vedtektenes § 5.3.b skal regnskapet godkjennes av styret. Dette skulle normalt ha skjedd før rådsmøtet. Regnskapene ble avsluttet umiddelbart før rådsmøtet, noe som førte til at styret ikke behandlet regnskapet før det ble lagt frem. Det måtte derfor i ettertid gjøres et vedtak der styret godkjenner regnskapene.</p> <p>Følgende regnskaper ble oversendt styret som del av sakspapirene</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regnskap og balanse for NKR (presentert av revisor i rådsmøtet og godkjent) • Regnskap for Kirkelig nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere • Regnskap for Teologiske refleksjoner rundt hiv/aids innenfor FOCCISA-Norden samarbeidet • Regnskap for Koordinatorstillingen for arbeidet med hiv og aids • Regnskap for Hiv aids – en kropp (i revisjonsberetningen kalt arbeid med hiv-aids) • Balanse for arbeidet med hiv og aids 	

	<ul style="list-style-type: none"> • Regnskap og balanse for Fredsplattformen • Regnskap for Global info 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Styret godkjenner Norges Kristne Råds regnskaper med alle avdelinger og klienter. 2. Regnskapsoversikt pr. 30. april tas til orientering 	

Sak 17/07	Oppfølging av rådsmøtet 2007	Oppfølging
Merknader	<p>Saken hadde følgende deler</p> <ol style="list-style-type: none"> a. Evaluering av rådsmøtet 2007 b. Handlingsplan ut fra målsettingene behandlet av rådsmøtet 2007 <ul style="list-style-type: none"> Vedlegg: Lokalt økumenisk samarbeid Vedlegg: Arbeidet med hiv og aids Vedlegg: Ekklesiologi Vedlegg: Miljø, forbruk og rettferd <p>a. Evaluering av rådsmøtet</p> <p>Det forelå en fylldig evaluering og erfaringsrapport fra rådsmøtet 2007. Rapportens konklusjoner fikk i hovedsak tilslutning som følger</p> <ul style="list-style-type: none"> • Møtedager fastsettes i løpet av høsten 2007 (styremøtet i oktober) • Medlemskirkene bes om å oppnevne sine representanter og vararepresentanter i løpet av våren 2008. Vi må ha kontaktinformasjon sammen med oppnevningen. • Representantene tilskrives med informasjon om dato sent på våren eller tidlig på høsten 2008. • Neste rådsmøte bør ha en varighet av to arbeidsdager og en natt. Det startes med forhandlinger slik at man konstituerer møtet og kommer i gang bl.a. med å presentere eventuelle resolusjoner eller uttalelser. • Rådsmøtet bør kun ha ett hovedtema i tillegg til forhandlingene. • Valg og endelig vedtak av eventuelle uttalelser finner sted i siste del av rådsmøtet. Dette vil gi tilstrekkelig tid til å arbeide med uttalelser og det vil kunne redusere antallet som reiser før møtet er slutt. Det må i alle fall settes av mer tid til forhandlingene enn i årets møte. • Rådsmøtet må ha tid til uformelle kontakter og sosialt samvær, det vil også være ønskelig med kulturinnslag. • Eventuelle resolusjonstekster og lignende må være så godt forberedt som mulig. Dessuten må det være rom og tid for arbeid i en redaksjonskomité. • Det bør også være rom for delegasjonsmøter i løpet av rådsmøtet. • Det bør avholdes møte mellom ordstyrere, styreleder og sekretariat i rimelig tid før rådsmøtet. • Det bør arbeides mer med den tekniske siden av hvordan beslutninger fattes etter retningslinjer for konsensus. Det kan gjennomføres et rollespill som del av rådsmøtet. • Det føres en ren vedtaksprotokoll fra rådsmøtet. I tillegg føres et samtalereferat som oppbevares sammen med protokoll eller som vedlegg til protokoll. • Det bør drøftes med Frikirkelig Studieforbund (FSF) om det er hensiktsmessig med en samordning av våre to møter <p>c. Handlingsplan ut fra målsettingene behandlet av rådsmøtet 2007</p> <p>Styret behandlet de overordnede målsettingene for NKR på bakgrunn av forslaget til rådsmøtet 2007 og innspill fremkommet i rådsmøtet:</p> <p>NKR vil styrke medlemssamfunnenes eierskap til en felles økumenisk</p>	

	<p>agenda i Norge ved å tydeliggjøre sammenhengen mellom NKRs overordnede målsetting og de ulike aktiviteter og prosjekter.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Synliggjøre et bredt kirkelig fellesskap i Norge ved å inspirere til lokalt og nasjonalt felleskirkelig samarbeid og knytte dette til den globale/universelle kirke gjennom våre internasjonale samarbeidsrelasjoner. 2. Øke kjennskap til og styrke respekt for hverandre gjennom arbeid med økumenisk teologi og spiritualitet og spørsmål knyttet til hva det betyr å være kirke i dag. 3. Sikre gode rammevilkår for medlemssamfunnene gjennom det religionspolitiske arbeidet og videreutvikle NKR som en tjenlig serviceorganisasjon 4. Løpende identifisere og arbeide med aktuelle tema i samfunnet der kirkene kan handle og tale samlet 5. Videreutvikle organisasjonen særlig med henblikk på ungdoms deltakelse og eierskap, likestilling mellom kjønnene og gjennomføre en evaluering av arbeidet innen rådsmøtet 09 	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Styret har drøftet erfaringsprotokollen etter rådsmøtet og gitt sin tilslutning til konklusjonene slik de fremgår av merknadene til denne sak. 2. Styret gir sin tilslutning til de overordnede målsettingene for NKR slik de fremkommer av merknadene til denne sak som retningsgivende for arbeidet. 3. Det bevilges midler av de kr 181 238 som er avsatt til lokalt økumenisk samarbeid til NKRs satsing på lokaløkumenikk. AU får fullmakt til å vedta budsjett. 	

Sak 18/07	Søknader om tilknytning til NKR	Oppfølging
Merknader	<p>a. Søknad fra norsk råd for misjon og evangelisering om observatørstatus i Norges kristne råd.</p> <p>Med henvisning til Norges Kristne Råds vedtekter § 3 om medlemskap og andre tilknytningsformer pkt c. som fastsetter at "Felleskirkelige organisasjoner kan få observatørstatus" og § 5.3 om styrets ansvar og oppgaver pkt g. som fastslår at styret "beslutter opptak av observatører", har søknaden vært ute på høring blant medlemssamfunnene. Ved høringsfristens utløp 15. mai var det ikke kommet innsigelser mot at NORME blir observatør i NKR.</p> <p>b. Søknad fra Den Etiopisk Ortodokse kirke i Norge om medlemskap i NKR</p> <p>I brev av 19.februar 2007 søker Den Etiopisk Ortodokse kirke i Norge om medlemskap i Norges Kristne Råd som del av den ortodokse grupperingen i rådet.</p> <p>Søknaden sendes på høring til medlemssamfunnene selv om det enda er nesten to år til neste rådsmøte. Dersom medlemssamfunnene i NKR uttrykker ønske om at denne kirken skal bli medlem vil styret kunne tilby observatørstatus for den inntil neste rådsmøte.</p> <p>Styret vil på et senere tidspunkt vurdere om medlemskontingenten for migrantmenigheter skal være noe redusert.</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Norsk Råd for Misjon og Evangelisering ønskes velkommen som observatør i Norges Kristne Råd 2. Søknaden fra Den Etiopisk Ortodokse kirke i Norge sendes 	

på høring til NKR's medlemssamfunn.

Sak 19/07	Oppnevninger	Oppfølging
Merknader	<p>Det var utsendt sakspapir med forslag til prinsipper for oppnevninger i NKR samt gjenoppnevning av religionspolitisk utvalg med sin leder og gjenoppnevning av leder for Norsk teologisk samtaleforum (NTSF).</p> <p>Styret Faste utvalg og utvalgsledere som arbeider på oppdrag fra styret. NKR-representasjon i organisasjoner der NKR er medlem eller assosiert.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Religionspolitisk utvalg – oppnevnes for to år • Leder av Norsk Teologisk Samtaleforum – oppnevnes for to år • NKR's medlemmer av STL – oppnevnes for to år <p>Arbeidsutvalget Godkjenne oppnevning av styringsgrupper for prosjektene etter innstilling/forslag fra styringsgruppene selv eller nettverkene de representerer</p> <p>Generalsekretær NKR observatører til ulike sammenhenger (eks: Dialoggruppen mellom Mellomkirkelig råd for Den norske kirke og islamsk Råd Norge, Komiteen for internasjonale spørsmål) Ad hoc arbeidsgrupper. NKR-deltakere i styringsgrupper i andre sammenhenger Oppnevninger rapporteres til styret via rapport fra sekretariatet</p>	
Vedtak	<ol style="list-style-type: none"> 1. Styret gir sin tilslutning til de foreslåtte prinsipper for oppnevninger 2. Styret gjenoppnevner religionspolitisk utvalg med Terje Solberg som leder for perioden frem til rådsmøtet 2009 3. Styret gjenoppnevner Roar G. Fotland som leder for NTSF for perioden frem til rådsmøtet 2009 	

Sak 20/07	Planer for styrearbeidet	Oppfølging
Merknader	Som sakspapir var utsendt et forslag til planer for styrets arbeid med oversikt over aktuelle tema samt forslag til møtedatoer	
Vedtak	<p>Møteplan: 12. juni 2007: Kirkeledermøtet 2007 23. oktober kl 11 til 16: Styremøte 23. – 25. oktober: Styretur til Genève 4. – 6. februar 2008: Kirkelederretreat til Sjelesorginstituttet på Modum 25. februar 2008: Styremøte 28. mai 2008: Styremøte 12. juni 2008: Kirkeledermøte Oktober 2008: Styremøte Januar 2009: Styremøte Mars 2009. Rådsmøte</p>	

Sak 21/07	Eventuelt	Oppfølging
Merknader	<p>Ved begynnelsen av møtet ble det meldt en sak til eventuelt: Forslag til endringer i ekteskapsloven – hørings svar fra Norges Kristne Råd</p> <p>NKR er invitert til å være høringsinstans til forslaget om felles ekteskapslov. Høringsfristen er satt til 1. september.</p> <p>Det synes klart at regjeringen har sikret seg flertall i Stortinget for de</p>	

foreslåtte endringer. Det kan synes som om høringssvarene har små muligheter for å påvirke til endring. For fellesskapet av kirker i Norges Kristne Råd blir spørsmålet i denne situasjonen hva det er viktig for oss å understreke i høringssvaret, m.a.o. hva det er bred enighet om. Hva ønsker vi å løfte frem som et uttrykk for varige anliggender utover det å være et hørings svar til dette konkret lovforslaget?

Prosessen

Medlemssamfunn som høringsinstanser.

Høringsnotatet med de vedlagte delutredninger oversendes samtlige av NKRs medlemssamfunn med oppfordring til å sende inn svar til departementet og med kopi til NKR.

Faglig orientert seminar

Det tas sikte på å avholde et seminar der tema knyttet til forståelse av ekteskap og ekteskapslovgivning drøftes. Et slikt seminar må gjennomføres i siste halvdel av august. Styret foreslår 20/21/22 eller 23. august.

Sekretariatet sammen med DNK BM-sekretariat og KR-sekretariat forbereder seminaret

Høringssvaret

Styret nedsetter en arbeidsgruppe til å utarbeide forslag til hørings svar. Gruppen består av Svein Veland, Else-Britt Nilsen, Olav Fykse Tveit, Øyvind Helliesen og generalsekretæren.

Det kan være ønskelig å bearbeide stoffet i høringsnotatet sammen med eventuelle saksbehandlere fra de enkelte kirkesamfunn. Det vil kunne gjøre tydelig felles anliggender. Styret tar sikte på å utarbeide et felles hørings svar på linje med det som ble gjort i saken om statkirke.

Momenter fra samtalen i styremøtet

Prosessen som har ledet frem til høringsnotatet fra departementet Deltakerne i referansegruppen som departementet inviterte til har gjentatte ganger stilt spørsmål ved hensikten med gruppen. Man spør seg også hva som kom det ut av den.

Det er bemerkelsesverdig at så få av trossamfunnene er invitert til å være høringsinstans (cfr listen over interesseorganisasjoner). Det er de religiøse/livssynsfellesskapene (NB – ikke bare kristne) som i stor grad representerer verdigrunnet for ekteskapet som ordning. Det er derfor naturlig at de høres på bredere basis enn det er lagt opp til i høringsnotatet. Det ble uttrykt ønske om at det ble gjort et presseutspill i forhold til selve høringsprosessen, hvem som er invitert til å gi hørings svar og tidsfaktoren. Det ble antydning at man kan samle en svært bred religiøs bredde for protestene mot den nye loven, men det ble samtidig spurt om det er ønskelig.

Kirkene har ulike forståelse av hva et ekteskap er, men står samlet om at det er et forhold mellom mann og kvinne. Det er rammen for barns oppvekst. Det er kjerneenheten i samfunnet vårt. Følgene av å endre på dette synes ikke i tilstrekkelig grad å være gjennomtenkt.

En felles høringsuttalelse må finne et språk og et innhold som favner den konsensus som finnes mellom kirkesamfunnene. Dessuten bør uttalelsen anvende kraften i og betydningen av tradisjonen, ikke en kristen tradisjon som en særtradisjon, men som et bærende element i vår kultur.

	<p>Uttalelsen må uttrykke forståelse for de sosiale og rettighetsmessige anliggender som partnerskapslov og en eventuell felles ekteskapslov er uttrykk for. Partnerskapsloven ble vedtatt for å sikre gode rammer om homofile og lesbiskes samliv. Den nye loven skal erstatte denne. Vi må derfor som ansvarlige institusjoner i samfunnet også forholde oss til det nye lovforslaget ut fra dette anliggendet, uten at dette er et uttrykk for enighet med lovens hovedanliggende.</p> <p>Det ble spurt om dette er anledningen for å reise spørsmålet om det er på tide å skille det borgerlige/juridiske side ved ekteskapsinngåelsen fra de livssynsmessige ordninger.</p> <p>Det ble foreslått å gjøre en markering ved overleveringen av høringssvaret, eksempelvis i form av et møte mellom kirkeledere og politiske ledere.</p>	
<p>Vedtak</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. NKR beklager at så få kirkelige instanser er anmodet om å være høringsinstans. 2. Høringsnotatet med forslag om endringer i ekteskapsloven sendes til alle NKRs medlemssamfunn med oppfordring om å avgi uttalelse. 3. Det tas sikte på å avholde et seminar om problemstillinger knyttet til vår forståelse av ekteskapet og forslaget til ny ekteskapslov. 4. Følgende arbeidsgruppe nedsettes for å utarbeide et forslag til hørings svar: Styreleder, Olav Fykse Tveit, Else-Britt Nilsen, Øyvind Helliesen og generalsekretær. 5. Det arbeides med en markering i forbindelse med overlevering av hørings svaret fra NKR 	

Oslo 31.mai 2007

Svein J. Veland
Leder

Ørnulf Steen
Generalsekretær

